
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N° 7 – CARBONIA 

 
 
 

Deliberazione N°   868 

 

adottata dal Direttore Generale in data      07/08/2007 

 
 
 
OGGETTO: Progetto “Alcol, Salute e Comunità” D.P.R. 309/90. 

Approvazione rendiconto finale, relazione scientifica conclusiva e dichiarazione di congruità delle 
relative spese. 

 
 
Su proposta del Responsabile del Servizio Tossicodipendenze, il quale 
 
 
VISTA la Deliberazione N° 121 del 21.01.02 con la quale veniva approvato l’avvio del 

Progetto “Alcol, Salute e Comunità” con la rimodulazione del Piano Finanziario 
secondo le indicazioni della R.A.S.; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione N°1677 del 01.09.05 con la quale veniva stabilita, con una variazione 

del piano delle spese, la destinazione dei fondi residui alla data del 31.07.05, il cui 
importo, ottenuto mediante accorpamento delle somme residue sulle diverse voci del 
bilancio originario, ammontava a € 20.486,65; 

 
PRESO ATTO che le attività previste dal Progetto hanno avuto termine nell’anno 2005 per quanto 

concerne la parte operativa, mentre è ancora in corso la fase conclusiva riguardante 
la stampa del testo scientifico relativo alle attività svolte e ai risultati ottenuti; 

 
CONSTATATO che il raggiungimento degli obiettivi che il Progetto si poneva ha richiesto un anno di 

lavoro oltre il termine triennale stabilito sia per la complessità del Progetto stesso e 
quindi per la difficoltà nella stesura del testo conclusivo, sia per la sopraggiunta 
necessità di sostituire, nella fase di chiusura, il Responsabile Scientifico del Progetto, 
Dott. Giampaolo Carcangiu, per motivi legati al suo trasferimento ad altra Azienda 
Sanitaria; 

 
VERIFICATI il rendiconto finale delle spese, la relazione scientifica conclusiva e la dichiarazione di 

congruità delle spese e della legittimità degli atti relativi, presentati dall’attuale 
Responsabile Scientifico del Progetto, Dott. Roberto Pirastu, allegati in copia al 
presente atto per costituirne parte integrante; 

 
 

PROPONE 

 

 

- di approvare il rendiconto finale delle spese effettuate nell’ambito del Progetto “Alcol, Salute e 
Comunità” nel periodo 01 Agosto 2005 e 31 Gennaio 2006; 

 



Segue Deliberazione N°     868 
 
adottata dal Direttore Generale in data    07/08/2007 
 
 

- di approvare la relazione Scientifica conclusiva presentata dal Responsabile Scientifico del Progetto; 
 

- di approvare la dichiarazione di congruità delle spese sostenute e di legittimità degli atti ad esse 
connessi; 

 
- di accantonare il residuo di € 2.807,96 (sul finanziamento totale di € 154.912,30) per utilizzarlo nelle 

attività di prevenzione dell’abuso di alcol che il Servizio per le dipendenze svolge istituzionalmente.  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PRESO ATTO  dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Tossicodipendenze; 
 
SENTITI  il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 
 
 

DELIBERA 

 
 

- di approvare il rendiconto finale delle spese effettuate nell’ambito del Progetto “Alcol, Salute e 
Comunità” nel periodo 01.08.05 / 31.01.06; 

 
- di approvare la relazione Scientifica conclusiva presentata dal Responsabile Scientifico del Progetto; 

 
- di approvare la dichiarazione di congruità delle spese sostenute e di legittimità degli atti ad esse 

connessi; 
 

- di accantonare il residuo di € 2.807,96 (sul finanziamento totale di € 154.912,30) per utilizzarlo nelle 
attività di prevenzione dell’abuso di alcol che il Servizio per le dipendenze svolge istituzionalmente.  

 
 

Il Direttore Generale 
(Dr. Benedetto Barranu) 

Dir. Amm. __________________ 
 
Dir. Sanit. __________________ 
 
Resp. Ser.T. __________________ 
 
Resp. Prog. __________________ 
 
 
 
Add. ______________ 
 
All. N° ______________ 


